Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 июня 2007 г. № 682

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 марта 2003 года № 877 «О порядке организации в жилых домах учета потребления тепло- водоснабжения и водоотведения, его оплаты по показателям измерительных приборов»

В целях приведения Временного положения о порядке организации в жилых домах учета потребления  тепло-  водоснабжения и водоотведения, его оплаты по показаниям измерительных приборов, утверждённого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 марта 2003 года  № 877, в соответствие с действующим законодательством

Чебоксарское  городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести во Временное положение о порядке организации в жилых домах учета потребления  тепло-  водоснабжения и водоотведения, его оплаты по показаниям измерительных приборов, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 марта 2003 года  № 877, следующие изменения:
1.1. В пункте 2 раздела «Введение»:
- абзацы пятый и шестой исключить;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«-Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации  от 23 мая 2006 года  № 307»;

-дополнить абзацем  следующего содержания:

«-Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации  от 23 мая 2006 года № 306».

1.2. Раздел 3 «Учёт потребления энергоресурсов в жилом доме по показаниям приборов учёта» дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. При определении объёмов потребления энергоресурсов в случае неисправности, в период ремонта, замены и повреждения приборов, а также по иным вопросам  учета потребления энергоресурсов в жилом доме по показаниям приборов учета, не затронутым в данном разделе, руководствоваться Правилами представления коммунальных услуг гражданам, утвержденными  постановлением Правительствам Российской Федерации  от 23 мая 2006 г. № 307.».

1.3. Раздел 4 «Порядок оплаты населением горячей и холодной воды по показаниям приборов учёта» дополнить пунктом  4.6 следующего содержания:

 «4.6. По порядку пересчета платы за отдельные виды коммунальных услуг за период временного отсутствия потребителей в занимаемом жилом помещении, а так же  по порядку изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества,   а также по иным вопросам  оплаты населением горячей и холодной воды по показаниям приборов учета, не затронутым в данном разделе, руководствоваться Правилами представления коммунальных услуг гражданам, утвержденными  постановлением Правительствам Российской Федерации  от 23 мая 2006 года № 307».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (В.Г. Тимофеев.).

Глава города Чебоксары
Н. И. Емельянов